

Warszawa, dnia 21.07.2023 r.

Dotyczy postępowania nr IBE/401/2023

PYTANIA I ODPOWIEDZI – ZESTAW NR 1

W związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego od uczestników postępowania poniżej zamieszczamy ich treść wraz z odpowiedziami

Pytanie nr 1

Pytanie do par.6 ust.4 wzoru umowy

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający zgadza się, aby całkowita odpowiedzialność Wykonawcy za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy, włączając w to przewidziane w umowie kary umowne, była ograniczona do wartości umowy netto, z tym, że:

- w zakresie odszkodowania za szkody na osobie oraz zawsze, gdy tak stanowią bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa, odpowiedzialność Wykonawcy będzie nieograniczona kwotowo;
- Wykonawca nie będzie ponosić odpowiedzialności za utratę lub uszkodzenie danych oraz utracone korzyści;

Uzasadnienie:

Wprowadzenie umownych ograniczeń w zakresie odpowiedzialności Wykonawcy zamówienia wpłynie korzystnie na oferowane przez Wykonawców wynagrodzenia z tytułu wykonania zamówienia i przyczyni się do zwiększenia konkurencyjności ofert. Ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy w sektorze IT do wartości umowy netto, wraz z zaproponowanymi powyżej włączeniami, jest powszechną praktyką gospodarczą. Korzyści wynikające z uzyskania przez Zamawiającego ofert opiewających na niższe wynagrodzenie są większe niż korzyści wynikające z teoretycznej możliwości dochodzenia odszkodowania w nieograniczonej wysokości zwłaszcza, że w tym przypadku ryzyko powstania znacznych szkód jest, z punktu widzenia Zamawiających, niewielkie.

Z redakcyjnego punktu widzenia, uwzględnienie tych uwag w treści Umowy mogłoby zostać dokonane - zdaniem Wykonawcy - poprzez zmianę ust. 4 w § 6 oraz dodanie ust.5 do § 6 - w następującym brzmieniu:

„4. Zamawiający jest uprawniony do dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wartość zastrzeżonych kar umownych z zastrzeżeniem ograniczeń odpowiedzialności przewidzianych w ust.5 poniżej.

5. Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułów określonych w Umowie jest ograniczona do wysokości łącznego wynagrodzenia z tytułu wykonania przedmiotu Umowy netto, określonego w § 3 ust. 1 Umowy, z tym zastrzeżeniem, że odpowiedzialność Wykonawcy w zakresie odszkodowania za szkody na osobie oraz w przypadkach określonych bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa, będzie nieograniczona kwotowo. Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności za utratę lub uszkodzenie danych oraz utracone korzyści.”

Odpowiedź do pytania nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez wykonawcę zmiany w treści wzoru umowy.

Pytanie nr 2

Wykonawca zwraca się z następującym pytaniem do poniższego zapisu:

„§1. 3. Szacuje się, że Wykonawca poświęci na realizację Zamówienia 54 godziny.”

Proponujemy usunąć punkt §1. 3. Umowy, gdyż wskazane w nim 54 godziny dotyczą jedynie łącznego czasu trwania wymaganych przez Zamawiającego w OPZ szkoleń i warsztatów, nie uwzględniają natomiast czasu niezbędnego na ich przygotowanie.

Odpowiedź do pytania nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez wykonawcę zmiany w treści wzoru umowy.